
 

1 

Распространяется бесплатно  

 

 

 

 

 

 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 

 

 
№ 22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

1 августа 2019 год 



 

2 

 
Перечень 

 

1.  Постановление администрации Богучанского района № 740-П от 

16.07.2019 г. «О внесении изменений в постановление администрации Богучанского 

района от 01.11.2013 № 1395- п «Об утверждении муниципальной программы «Защита 

населения и территории Богучанского района от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера»» 

2.  Постановление администрации Богучанского района № 747-П от 

18.07.2019 г. «Об утверждении проекта межевания территории, предусматривающего 

размещение линейного объекта, с местоположением: Красноярский край, Богучанский 

район, п. Таёжный» 

3.  Постановление администрации Богучанского района № 756-П от 

22.07.2019 г. «Об утверждении отчета об исполнении  районного бюджета за 2 квартал 

2019 года" 

4.  Постановление администрации Богучанского района № 758-П от 

24.07.2019 г. «О внесении изменений в муниципальную программу Богучанского 

района «Управление муниципальными финансами», утвержденную постановлением 

администрации  Богучанского района  от 01.11.2013 № 1394-п «Об утверждении 

муниципальной программы Богучанского района «Управление муниципальными  

финансами»»  

5.  Постановление администрации Богучанского района № 775-П от 

26.07.2019 г. «О внесении изменений в постановление администрации Богучанского 

района от 08.06.2018 №620-п «Об утверждении Положения о выплате премии лучшим 

выпускникам района»» 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

16.07.2019                                    с. Богучаны                                                № 740-П 

 

О внесении изменений в постановление администрации Богучанского района от 01.11.2013 № 1395- п «Об 

утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории Богучанского района от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 

администрации Богучанского района от 17.07.13 №849-п «Об утверждении Порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ Богучанского района, их формировании и реализации», статьями 7, 

43, 47, Устава Богучанского района Красноярского края, 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Богучанского района от 01.11.2013 № 1395-п 

«Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории Богучанского района от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (далее – постановление), следующие 

изменения:  

1.1. Приложение № 2 к подпрограмме  "Борьба с пожарами в населенных пунктах Богучанского 

района" на 2014-2021 годы муниципальной программы «Защита населения и территории Богучанского 

района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» изложить в новой редакции 

согласно приложения № 1 к данному постановлению. 

2. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Богучанского района по экономике и финансам Н.В. Илиндееву 

3. Постановление вступает в силу после опубликования в Официальном вестнике Богучанского 

района. 

 

И. о. Главы Богучанского района                                                        Н.В. Илиндеева 
 

Приложение № 1                                                                                                                                                                                                                               

к постановлению администрации                                                                                                                                                                                                                         

Богучанского района от  16.07.2019 № 740-П                                                                                                                                                                

Приложение № 2                                                                                                                                                                                                         

к подпрограмме  "Борьба с пожарами                                                                                                                                                                 

в населенных пунктах Богучанского района" на 2014-2021 годы 

  

Наимен

ование  

програм

мы, 

подпрог

раммы 

 ГРБС 

Код бюджетной             

классификации  

Расходы  

( рублей), годы 

Ожидае

мый 

результа

т от 

реализац

ии 

подпрог

раммног

о 

меропри

ятия (в 

натураль

ном 

выражен

ии)   

ГР

БС 

Рз 

Пр 
ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Итого 

на 

период 

Подпрог

рамма 2 
"Борьба с пожарами в населенных пунктах Богучанского района" на 2014-2021 годы   

Цель 

подпрог

раммы:  

Обеспечение пожарной безопасности населенных пунктов Богучанского района   

Задача 1. Исполнение 

муниципального заказа 
    

19 059 

500,00 

18 773 

066,50 

21 716 

610,00 

22 640 

877,00 

24 177 

860,52 

20 815 

813,09 

19 939 

965,00 

19 939 

965,00 

167 

063 

657,11 

700 

выездов 

для 

проведе

ния 

работ по 

тушени

ю 

пожаров

, 

поддерж

Меропр

иятие 

1.1. 

Тушени

е 

пожаров 

в 

населен

Админ

истрац

ия 

Богуча

нского 

района 

806 
03

10 

04240

01 

61

1 

17 659 

500,00 

18 120 

500,00 
            

35 780 

000,00 

806 
03

10 

04200

40010 

11

1 
    

  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  880 
03

10 

04200

40010 

11

1 
    

11 277 

092,78 

11 409 

658,00 

12 050 

574,31 

11 659 

210,00 

11 659 

210,00 

11 659 

210,00 

58 055 

745,09 



 

4 

ных 

пунктах 

Богучан

ского 

района в 

зоне 

прикрыт

ия МКУ 

"МПЧ 

№ 1" 

МКУ 

"МПЧ 

№1" 

880 
03

10 

04200

Ч0070 

11

1 
          

 

      
ание в 

готовнос

ти 17 ед. 

специал

ьной и 

приспос

обленно

й для 

целей 

пожарот

ушения 

техники 

880 
03

10 

04200

41010 

11

1 
    0,00 0,00 

76 

446,00 

197 

800,00 
0,00 0,00 

274 

246,00 

880 
03

10 

04200

Ч070 

11

1 
    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

880 
03

10 

04200

40010 

11

9 
    

3 406 

396,74 

3 445 

716,00 

3 643 

719,13 

3 521 

090,00 

3 521 

090,00 

3 521 

090,00 

21 059 

101,87 

880 
03

10 

04200

Ч0070 

11

9 
                0,00 

880 
03

10 

04200

41010 

11

9 
    0,00 0,00 

23 

087,00 

59 

760,00 
0,00 0,00 

82 

847,00 

880 
03

10 

04200

Ч1070 

11

9 
    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админ

истрац

ия 

Богуча

нского 

района 

806 
03

10 

04200

40010 

11

2 
    

  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ 

"МПЧ 

№1" 

880 
03

10 

04200

40010 

11

2 
    

79 

143,20 

6 

450,00 

77 

569,72 

78 

710,00 

78 

710,00 

78 

710,00 

399 

292,92 

МКУ 

"МПЧ 

№1" 

880 
03

10 

04200

Ч0070 

11

2 
          

 

      

Админ

истрац

ия 

Богуча

нского 

района 

806 
03

10 

04200

40010 

24

4 
    

  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ 

"МПЧ 

№1" 

880 
03

10 

04200

40010 

24

4 
    

1 655 

594,40 

1 756 

539,24 

1 767 

601,69 

1 878 

639,09 

2 093 

350,00 

2 093 

350,00 

11 245 

074,42 

МКУ 

"МПЧ 

№1" 

880 
03

10 

04200

Ч0070 

24

4 
                0,00 

Админ

истрац

ия 

Богуча

нского 

района 

806 
03

10 

04200

4Г010 

24

4 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админ

истрац

ия 

Богуча

нского 

района 

806 
03

10 

04200

40010 

85

2 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админ

истрац

ия 

Богуча

нского 

района 

806 
03

10 

04200

40010 

85

3 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  880 
03

10 

04200

40010 

85

2 
    

7 

197,88 

49 

050,00 
  

3 

000,00 
    

59 

247,88 

МКУ 

"МПЧ 

№1" 

880 
03

10 

04200

Ч0070 

85

2 
                0,00 

880 
03

10 

04200

40010 

85

3 
    

1 

000,00 

4 

500,00 
  

9 

948,50 
    

15 

448,50 

880 
03

10 

04200

Ч0070 

85

3 
                0,00 

МКУ 

"МПЧ 

№1" 

880 
03

10 

04200

4Г010 

24

4 
    

1 684 

485,00 

1 613 

287,86 

1 918 

872,19 

2 444 

217,00 

1 629 

975,00 

1 629 

975,00 

10 920 

812,05 

МКУ 

"МПЧ 

№1" 

880 
03

10 

04200

ЧГ07

0 

24

4 
                0,00 

Админ

истрац

ия 

Богуча

нского 

района 

806 
03

10 

04247

01 

61

2 
0,00 

4 

566,50 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 

566,50 

806 
03

10 

042Ф

000 

61

2 
0,00 

648 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

648 

000,00 

806 
03

10 

04200

40090 

11

1 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  880 
03

10 

04200

40090 

11

1 
    

1 055 

151,13 

1 787 

140,00 

1 381 

235,31 
0,00 0,00 0,00 

4 223 

526,44 

МКУ 

"МПЧ 

№1" 

880 
03

10 

04200

41090 

11

1 
    0,00 0,00 

107 

886,00 
0,00 0,00 0,00 

107 

886,00 

880 
03

10 

04200

40090 

11

2 
      

2 

935,88 
0,00 0,00 0,00 0,00 

2 

935,88 

880 
03

10 

04200

40090 

11

9 
    

472 

309,30 

539 

710,00 

417 

266,14 
0,00 0,00 0,00 

1 429 

285,44 

880 03 04200 11     0,00 0,00 32 0,00 0,00 0,00 32 



 

5 

10 41090 9 581,00 581,00 

880 
03

10 

04200

40090 

85

2 
    

100 

000,00 

105 

000,00 

146 

926,27 
0,00 0,00 0,00 

351 

926,27 

880 
03

10 

04200

40090 

85

3 
    

23 

377,00 

3 

690,00 

16 

033,96 
0,00 0,00 0,00 

43 

100,96 

880 
31

0 
42004
7010 

11
2       

108 

008,90 

144 

185,79 

180 

000,00 

180 

000,00 

180 

000,00 

792 

194,69 

880 
31

0 
4200Ч
7070 

11
2       

          0,00 

Админ

истрац

ия 

Богуча

нского 

района 

806 
03

10 

04200

40090 

24

4 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ 

"МПЧ 

№1" 

880 
03

10 

04200

40090 

24

4 
    

711 

060,50 

794 

364,12 

830 

167,07 
0,00 0,00 0,00 

2 335 

591,69 

Админ

истрац

ия 

Богуча

нского 

района 

806 
03

10 

04200

4Г090 

24

4 
      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ 

"МПЧ 

№1" 

880 
03

10 

04200

4Г090 

24

4 
    

475 

112,07 

554 

660,00 

768 

576,00 
0,00 0,00 0,00 

1 798 

348,07 

880 
03

10 

04200

4Э010 

24

4 
    

378 

690,00 

460 

167,00 

555 

880,17 

583 

438,50 

577 

630,00 

577 

630,00 

3 133 

435,67 

880 
03

10 

04200

ЧЭ07

0 

24

4 
                0,00 

МКУ 

"МПЧ 

№1" 

880 
03

10 

04200

47090 

11

2 
        

19 

252,77 
  0,00 0,00 

19 

252,77 

  

МКУ 

"МПЧ 

№1" 

880 
03

10 

04200

4Ф01

0 

24

4 
        

200 

000,00 

200 

000,00 

200 

000,00 

200 

000,00 

800 

000,00 

  

МКУ 

"МПЧ 

№1" 

880 
03

10 

04200

ЧФ07

0 

24

4 
                0,00 

  

Меропр

иятие 

1.2.   

Приобр

етение 

пожарн

ого 

автотра

нспорта 

Управл

ение 

муниц

ипальн

ой 

собстве

нность

ю 

Богуча

нского 

района 

863 
03

10 

04280

05 

24

4 

1 400 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 400 

000,00 

Приобре

тение 1 

пожарно

го 

автомоб

иля 

Меропр

иятие 

1.3.   

Приобр

етение 

пожарн

ого 

автотра

нспорта 

МКУ 

"МПЧ 

№1" 

880 
03

10 

04200

4Ф01

0 

24

4 
    

390 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

390 

000,00 

Приобре

тение 1 

пожарно

го 

автомоб

иля для  

п.Красно

горьевск

ий 

Меропр

иятие 

1.3.   

Приобр

етение 

пожарн

ого 

автотра

нспорта 

МКУ 

"МПЧ 

№1" 

880 
03

10 

04200

ЧФ07

0 

24

4 
    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Приобре

тение 1 

пожарно

го 

автомоб

иля для  

п.Красно

горьевск

ий 

Задача 2. Противопожарное 

обустройство населенных 

пунктов межселенной территории 

(д. Заимка, д. Каменка, д. 

Прилуки)  

    0,00 
150 

000,00 

270 

000,00 

100 

000,00 

70 

535,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

890 

535,00 
  

Меропр

иятие 

2.1.   

Обустро

йство и 

уход за 

противо

пожарн

ой 

минерал

изованн

ой 

Админ

истрац

ия 

Богуча

нского 

района 

806 
03

10 

04280

02 

24

4 
0,00 

80 

000,00 
            

80 

000,00 

В общей 

сложнос

ти будет 

обустрое

но 8,5 

км мин. 

полос 
806 

03

10 

04200

80020 

24

4 
    

100 

000,00 

100 

000,00 

70 

535,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

570 

535,00 



 

6 

полосой 

Меропр

иятие 

2.2.   

Устройс

тво 

летнего 

противо

пожарн

ого 

водопро

вода 

Админ

истрац

ия 

Богуча

нского 

района 

806 
03

10 

04280

06 

24

4 
0,00 

70 

000,00 
0,00 0,00 0 00 0,00 0,00 0,00 

70 

000,00 

Устройс

тво 300 

м 

водопро

вода в д. 

Каменка 

Меропр

иятие 

2.3.  

Обустро

йство 

водозаб

орного 

сооруже

ния для 

нужд 

пожарот

ушения 

Админ

истрац

ия 

Богуча

нского 

района 

806 
03

10 

04200

80060 

24

4 
    

170 

000,00 
          

170 

000,00 

Обустро

йство 

водозабо

ра в д. 

Каменка 

Задача 3. Обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности 

населенных пунктов 

межселенной территории 

    
12 

500,00 

28 

500,00 

1 188 

621,45 

1 188 

621,45 

1 188 

621,45 

1 782 

683,00 

18 

622,00 

18 

622,00 

5 426 

791,35 
  

Меропр

иятие 

3.1.   

Ремонт, 

очистка 

от снега 

подъезд

ов к 

источни

кам 

противо

пожарн

ого 

водосна

бжения 

Админ

истрац

ия 

Богуча

нского 

района 

806 
03

10 

04280

03 

24

4 

9 

500,00 

9 

500,00 
            

19 

000,00 

Обустро

йство 1 

подъезда 

на 

расстоян

ие 400м 

от р. 

Ангара 

до 

д.Камен

ка 

806 
03

10 

04200

80030 

24

4 
    

9 

500,00 

9 

500,00 

9 

500,00 

12 

500,00 

12 

500,00 

12 

500,00 

66 

000,00 

Меропр

иятие 

3.2.   

Установ

ка 

указател

ей 

водоист

очников 

Админ

истрац

ия 

Богуча

нского 

района 

806 
03

10 

04280

03 

24

4 
0,00 

3 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 

000,00 
Установ

ка 2 

указател

ей в 

д.Камен

ка 

806 
03

10 

04200

80030 

24

4 
0,00 0,00 

3 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 

000,00 

Меропр

иятие 

3.3. 

Устройс

тво 

незамер

зающих 

прорубе

й в 

естестве

нных 

водоист

очниках 

Админ

истрац

ия 

Богуча

нского 

района 

806 
03

10 

04280

03 

24

4 

3 

000,00 

3 

000,00 
            

6 

000,00 

Устройс

тво 1 

проруби 

(р.Ангар

а, 

д.Камен

ка) 

806 
03

10 

04200

80030 

24

4 
    0,00 

3 

000,00 

3 

000,00 

6 

000,00 

6 

000,00 

6 

000,00 

24 

000,00 

Меропр

иятие 

3.4. 

Приобр

етение 

первичн

ых 

средств 

пожарот

ушения 

Админ

истрац

ия 

Богуча

нского 

района 

806 
03

10 

04280

03 

24

4 
0,00 

13 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13 

000,00 

2 

огнетуш

ителя в 

д.Камен

ка,  2 

РЛО 

д.Прилу

ки 

Меропр

иятие 

3.5. 

Обеспеч

ение 

первичн

ых мер 

пожарн

ой 

беезопа

сности 

поселен

Админ

истрац

ия 

Богуча

нского 

района 

806 
03

10 

04200

74120 

24

4 
0,00 0,00 

2 

429,00 

2 

429,00 

2 

429,00 

3 

644,00 
0,00 0,00 

10 

931,00 

Обеспеч

ение 

первичн

ых мер 

пожарно

й 

безопасн

ости на 

межселе

нной 

территор

и 



 

7 

ий 

Богучан

ского 

района 

(устрост

во 

незамерз

ающих 

прорубе

й) 

Админ

истрац

ия 

Богуча

нского 

района 

806 
03

10 

04200

80030 

24

4 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспеч

ение 

первичн

ых мер 

пожарно

й 

безопасн

ости 

Админ

истрац

ия 

Богуча

нского 

района 

806 
03

10 

04200

S4120 

24

4 
0,00 0,00 121,45 121,45 121,45 182,00 122,00 122,00 790,35 

Софинан

сирован

ие 

Админи

страции 

Богучас

нкого 

района 

Финан

совое 

управл

ение 

админи

страци

и 

Богуча

снкого 

района 

890 
03

10 

04200

74120 

54

0 
0,00 0,00 

1 173 

571,00 

1 173 

571,00 

1 173 

571,00 

1 760 

357,00 
0,00 0,00 

5 281 

070,00 

Обеспеч

ение 

первичн

ых мер 

пожарно

й 

безопасн

ости на 

территор

ии 18 

сельских 

советов, 

в 

соответс

твии с 

соглаше

нием 

Задача 4. Противопожарное 

обустройство здания 

администрации Богучанского 

района 

    
124 

844,00 

278 

000,00 

73 

394,65 

57 

691,51 

48 

845,02 

73 

270,00 

73 

395,00 

73 

395,00 

802 

835,18 
  

Меропр

иятие 

4.1.   

Устройс

тво 

внутрен

него 

пожарн

ого 

водопро

вода с 

подачей 

воды к 

4-м 

пожарн

ым 

кранам  

Админ

истрац

ия 

Богуча

нского 

района 

806 
01

04 

04280

04 

24

4 

90 

134,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

90 

134,00 

1 

пожарны

й 

водопро

вод на 4 

внутрен

них 

пожарны

х крана 

Меропр

иятие 

4.2.   

Проектн

ые 

(изыска

тельски

е) 

работы 

на 

монтаж 

системы 

пожарн

ой 

сигнали

зации и 

оповеще

ния 

людей о 

пожаре 

в здании 

админис

трации 

Богучан

ского 

района 

Админ

истрац

ия 

Богуча

нского 

района 

806 
01

04 

04280

04 

24

4 

34 

710,00 

68 

000,00 
            

102 

710,00 

Обслуж

ивание 1 

охранно

й 

пожарно

й 

сигнализ

ации 

806 
01

04 

04200

80040 

24

4 
    

73 

394,65 

57 

691,51 

48 

845,02 

73 

270,00 

73 

395,00 

73 

395,00 

399 

991,18 

Меропр Админ 806 01 04280 24 0,00 210 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210 Установ



 

8 

иятие 

4.3.   

Установ

ка 

эвакуац

ионной 

лестниц

ы из 

несгора

емых 

материа

лов 

снаружи 

здания 

истрац

ия 

Богуча

нского 

района 

04 04 4 000,00 000,00 ка 1 

эвакуаци

онной 

лестниц

ы со 2-го 

этажа 

здания 

админис

трации 

Богучан

ского 

района 

(с. 

Богучан

ы, ул. 

Октябрь

ская, 72) 

В том 

числе 
                              

Итого:           
19 196 

844,00 

19 229 

566,50 

23 248 

626,10 

23 987 

189,96 

25 485 

861,99 

22 771 

766,09 

20 131 

982,00 

20 131 

982,00 

174 

183 

818,64 

  

 

                                                                                           
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО  РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

18.07.2019г                                          с.Богучаны                                                № 747-п 

 

Об утверждении проекта межевания территории, предусматривающего размещение линейного объекта, с 

местоположением: Красноярский край, Богучанский район, п. Таёжный 

 

Рассмотрев обращение представителя ЗАО «БоАЗ» Т.И. Лобановой № 117- БЗ (по доверенности 

№24/11-н/24-2019-1-551 от 16.05.2019), предоставленные материалы в соответствии со ст. 43, 45, 46 

Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 года №190 - ФЗ, ст. 7, 43, 47 Устава 

Богучанского района Красноярского края, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :  

1. Утвердить проект межевания территории, предусматривающий размещение линейного 

объекта «Объекты коммунальной инфраструктуры 

п. Таёжный, Богучанского района». 

2. Наделить ЗАО «БоАЗ» полномочиями обращаться в орган кадастрового учета в целях 

выполнения кадастровых работ по образованию земельных участков, по образованию частей земельных 

участков в соответствии с утвержденным проектом межеванием территории. 

3. Опубликовать утвержденную документацию по планировке территории на официальном 

сайте муниципального образования Богучанский район в сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Богучанского района Л.В. Зарва. 

5. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем опубликования. 

 

И.о. Главы Богучанского района         Н.В. Илиндеева. 
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОГУЧАНСКОГО  РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22.07. 2019г.                                 с.Богучаны                                          № 756-П 

 

Об утверждении отчета об исполнении  районного бюджета за 2 квартал 2019года 

 

В соответствии п. 5 ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  ст. 35 «Положения о 

бюджетном процессе в муниципальном образовании Богучанский район» утвержденного решением 



 

9 

Богучанского районного Совета депутатов от 29.10.2012  № 23/1-230, руководствуясь  ст.ст. 7,43,47, Устава 

Богучанского района Красноярского края,     

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 2 квартал 2019 года согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  Главы 

Богучанского района  по экономике и планированию Н.В.Илиндееву. 

3. Постановление подлежит  опубликованию в Официальном вестнике   Богучанского района и 

вступает в силу в день, следующий за днем его  опубликования. 

 

 И.о. Главы Богучанского района                                                        В.Р. Саар  

 
Приложение                                                                                                                                                                                                                                                          

к постановлению администрации Богучанского района                                                                                                                                                     

от  22.07.2019г.№ 756-П 

 

Отчёт об исполнении районного бюджета  Богучанского района за июнь 2019 года 

 

    

тыс.руб. 

Наименование показателя План на год 
Исполнено за 

июнь 2019 год 

Отклонение от 

плана 

% 

исполнения 

1 2 3 4 5 

ДОХОДЫ 

Доходы бюджета - ИТОГО 2 207 607 1 034 015 -1 173 592 46,84 

ДОХОДЫ 455 273 246 539 -208 734 54,15 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ 8360 26389 18 029 315,66 

НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 303659 157990 -145 669 52,03 

АКЦИЗЫ ПО ПОДАКЦИЗНЫМ ТОВАРАМ(ПРОДУКЦИИ), 

ПРОИЗВОДИМЫМ НА ТЕРРИТОРИИ РФ 32 17     

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 26629 13843 -12 786 51,98 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 576 474 -102 82,29 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА, СБОРЫ 5130 2161 -2 969 42,12 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 60 125 22 419 -37 706 37,29 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах межселенных территорий муниципальных 

районов, а также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 34950 14540 -20 410 41,60 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности муниципальных районов (за исключением земельных 

участков муниципальных автономных учреждений) 200 44 -156 22,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов государственной власти, органов местного 

самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества автономных учреждений) 24810 7835 -16 975 31,58 

Доходы от перечисления части прибыли государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты 

налогов и обязательных платежей 67 0 -67 - 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 98 0 -98 - 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 3392 1813 -1 579 53,45 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 36300 14448 -21 852 39,80 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 5 428 2 043 -3 385 37,64 

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 4230 0 -4 230 - 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены в границах 

межселенных территорий муниципальных районов 1198 2043 845 170,53 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 5642 4277 -1 365 75,81 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0 665 665 - 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 752 334 787 476 -964 858 44,94 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ И СУБВЕНЦИЙ 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ 1 717 1 717 - 100,00 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий 

и субвенций прошлых лет 4 4 - 100,00 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата организациями  

остатков субсидий и субвенций прошлых лет 1 713 1713 - 100,00 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ И СУБВЕНЦИЙ ПРОШЛЫХ ЛЕТ -15 688 -15 688 - 100,00 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 1 762 589 800 216 -962 373 45,40 

В т.ч. фонд финансовой поддержки 557 094 232 941 -324 153 41,81 

Инные межбюджетные трансферты 1 916 1 231 -685 64,25 



 

10 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 800 0 -1 800 - 

РАСХОДЫ 

Расходы бюджета - ИТОГО 2 270 982 1 007 314 -1 261 407 44,36 

Общегосударственные вопросы 156 568 34 850 -121 718 22,26 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 1 845 - -1 845 - 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 5 004 1 713 -3 291 34,23 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 54 962 22 338 -32 624 40,64 

Судебные системы 20 - -20 - 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 

и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 16 469 7 428 -9 041 45,10 

Обеспечение проведения выборов и референдумов - - - - 

Резервные фонды 1 700 - -1 700 - 

Другие общегосударственные вопросы 76 568 3 372 -73 196 4,40 

Национальная оборона 4 711 1 930 -2 781 40,97 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 4 711 1 930 -2 781 40,97 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 25 860 11 881 -13 979 45,94 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 3 162 1 047 -2 115 33,11 

Обеспечение пожарной безопасности 22 698 10 834     

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности     - - 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 89 439 20 212 -69 227 22,60 

Сельское хозяйство и рыболовство 1 395 503 -892 36,06 

Транспорт 39 241 14 914 -24 327 38,01 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 29 688 3 280 -26 408 11,05 

Связь и информатика     - - 

Другие вопросы в области национальной экономики 19 115 1 515 -17 600 7,93 

Жилищно-коммунальное хозяйство 276 229 59 990 -216 239 21,72 

Жилищное хозяйство 2 179 94 -2 085 4,31 

Коммунальное хозяйство 261 484 57 317 -204 167 21,92 

Благоустройство 8 344 843 -7 501 10,10 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 4 222 1 736 -2 486 41,12 

Охрана окружающей среды 2 219 - -2 219 - 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 2 219 - -2 219 - 

Образование 1 271 245 654 032 -617 213 51,45 

Дошкольное образование 417 101 175 055 -242 046 41,97 

Общее образование 663 020 384 329 -278 691 57,97 

Дополнительное образование 87 423 49 197     

Молодежная политика и оздоровление детей 30 282 15 397 -14 885 50,85 

Другие вопросы в области образования 73 419 30 054 -43 365 40,93 

Культура и кинематография 189 939 106 054 -83 885 55,84 

Культура 122 511 68 784 -53 727 56,15 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 67 428 37 270 -30 158 55,27 

Здравоохранение 61 - -61 - 

Стационарная медицинская помощь - - - - 

Амбулаторная помощь - - - - 

Скорая медицинская помощь - - - - 

Другие вопросы в области здравоохранения  61 - -61 - 

Социальная политика 133 937 62 360 -71 577 46,56 

Пенсионное обеспечение 1 555 604 -951 38,84 

Социальное обслуживание населения 65 631 32 798 -32 833 49,97 

Социальное обеспечение населения 38 102 17 070 -21 032 44,80 

Охрана семьи и детства 7 049 2 277 -4 772 32,30 

Другие вопросы в области социальной политики 21 600 9 611 -11 989 44,50 

Физическая культура и спорт 14 910 5 216 -9 694 34,98 

Физическая культура 9 800 4 313 -5 487 44,01 

Массовый спорт 5 110 903 -4 207 17,67 

Обслуживание государственного и муниципального долга 45 3 -42 6,67 

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 45 3 -42 6,67 

Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований общего характера 105 819 50 786 -55 033 47,99 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований 82 239 46 264 -35 975 56,26 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 23 580 4 522 -19 058 19,18 

Результат исполнения бюджета (дефицит "--", профицит "+") -63 375 26 701 90 076 -42,13 

Источники финансирования дефицита бюджетов - всего 63 375 -26 701 -90 076 -42,13 

источники внутреннего финансирования бюджета - -16 000 -16 000 - 

Кредитные соглашения и договоры, заключенные  от имени Российской 

Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальных 

образований, государственных внебюджетных фондов,указанные в валюте 

Российской Федерации  - -16 000 -16 000 - 

Получение кредитов по кредитным соглашениям и договорам, 

заключенным от имени Российской Федерации, субъектов Российской 

Федерации, муниципальных образований, государственных 

внебюджетных фондов,указанным в валюте Российской Федерации  58 000 - -58 000 - 

Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 58 000   -58 000 - 

Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации от кредитных     - - 



 

11 

организаций 

Погашение кредитов по кредитным соглашениям и договорам, 

заключенным от имени Российской Федерации, субъектов Российской 

Федерации, муниципальных образований, государственных 

внебюджетных фондов, указанным в валюте Российской Федерации -58 000 -16 000 42 000 27,59 

Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации -58 000 -16 000 42 000 27,59 

Земельные участки, находящиеся в государственной и муниципальной 

собственности     - - 

Остатки средств бюджетов 63 375 -10 701 -74 076 -16,89 

Увеличение остатков средств бюджетов -2 265 607 -1 034 015 1 231 592 45,64 

Уменьшение остатков средств бюджета 2 328 982 1 023 314 -1 305 668 43,94 

 

Сведения о  численности муниципальных служащих  Богучанского района, работников муниципальных 

учреждений и  фактических расходах на оплату их труда за 2 квартала 2019 года 

 
Наименование показателя ед.измерен. значение  

Численность муниципальных служащих района  чел. 100 

Фактические затраты на денежное содержание муниципальных служащих  тыс.руб. 26305 

Численность работников муниципальных учреждений чел. 2608 

Фактические расходы на оплату труда тыс. руб. 547087 

 
И.о. начальника финансового управления  

администрации Богучанского района                          О.Г.Давыденко  
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО  РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

24.07. 2019                                      с.Богучаны                                      № 758-П 

 

О внесении изменений в муниципальную программу Богучанского района «Управление муниципальными 

финансами», утвержденную постановлением администрации  Богучанского района  от 01.11.2013 № 1394-п 

«Об утверждении муниципальной программы Богучанского района «Управление муниципальными  

финансами» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 

администрации Богучанского района от 17.07.13 № 849-п «Об утверждении Порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ Богучанского района, их формировании и реализации», статьями 

7,8,47  Устава Богучанского района Красноярского края, 

  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление муниципальными  финансами», 

утвержденную  постановлением    администрации    Богучанского   района     от 01.11.2013 № 1394-п (далее 

–Программа) следующего содержания: 

1.1)  в разделе 1.Программы  «Паспорт муниципальной программы «Управление муниципальными 

финансами» строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной 

программы 

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 

программы составляет  

944 569 845,66 рублей, в том числе: 

33 301 491,93  рублей – средства федерального бюджета; 

277 860 911,97  рублей – средства краевого бюджета; 

633 407 441,76 рублей - средства районного бюджета. 

Объем финансирования по годам реализации муниципальной  

программы: 

2014 год – 119 947 028,32  рублей, в том числе: 

4 273 900,00 рублей – средства федерального бюджета; 

26 885 848,00 рублей - средства краевого бюджета; 

88 787 280,32 рублей – средства районного бюджета; 

2015 год – 131 070 344,61 рублей, в том числе: 

4 971 820,00 рублей – средства федерального бюджета; 

31 431 287,00 рублей - средства краевого бюджета; 

94 667 237,61 рублей – средства районного бюджета; 



 

12 

2016 год – 118 476 136,76 рублей, в том числе: 

4 321 800,00 рублей средства федерального бюджета; 

25 358 900,00 рублей - средства краевого бюджета; 

88 795 436,76 рублей – средства районного бюджета; 

2017 год – 125 854 911,55 рублей, в том числе: 

4 131 005,00 рублей средства федерального бюджета; 

34 088 060,00рублей - средства краевого бюджета; 

87 635 846,55 рублей – средства районного бюджета; 

2018 год – 122 974 582,42 рублей, в том числе: 

4 966 396,90 рублей средства федерального бюджета; 

46 410 067,00 рублей - средства краевого бюджета; 

71 598 118,52 рублей – средства районного бюджета. 

2019 год – 129 974 322,00 рублей, в том числе: 

6 132 370,03 рублей средства федерального бюджета; 

47 017 549,97 рублей - средства краевого бюджета; 

76 824 402,00 рублей – средства районного бюджета; 

2020 год – 100 388 360,00 рублей, в том числе: 

4 504 200,00 рублей средства федерального бюджета; 

33 334 600,00 рублей - средства краевого бюджета; 

62 549 560,00 рублей – средства районного бюджета; 

2021 год – 95 884 160,00 рублей, в том числе: 

33 334 600,00 рублей - средства краевого бюджета; 

62 549 560,00 рублей – средства районного бюджета. 

 1.2) приложение  № 2 к муниципальной Программе изложить в новой редакции согласно 

приложению №1 к настоящему постановлению. 

 1.3) приложение  № 3 к муниципальной Программе изложить в новой редакции согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению. 

 1.4)  в приложении № 5 муниципальной программе «Управление муниципальными финансами» в 

разделе 1.«Паспорт подпрограммы» Подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответственного 

управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов  муниципальных 

образований Богучанского района» строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей 

редакции: 

Объемы и источники 

финансирования 

    Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 

составляет 843 849 989,06 рублей, в том числе: 

33 301 491,93 рублей – средства федерального бюджета; 

276 795 807,97 рублей – средства краевого бюджета; 

533 752 689,16 рублей – средства районного бюджета. 

Объем финансирования по годам реализации муниципальной подпрограммы: 

2014 год – 107 619 441,76 рублей, в том числе: 

4 273 900,00 рублей – средства федерального бюджета; 

26 883 464,00 рублей - средства краевого бюджета; 

76 462 077,76 рублей - средства районного бюджета; 

2015 год – 119 335 807,00  рублей, в том числе: 

4 971 820,00 рублей – средства федерального бюджета; 

31 231 287,00 рублей - средства краевого бюджета; 

83 132 700,00 рублей - средства районного бюджета; 

2016 год – 105 812 600,00  рублей, в том числе:  

4 321 800,00 рублей – средства федерального бюджета; 

25 358 900,00 рублей - средства краевого бюджета; 

76 131 900,00 рублей - средства районного бюджета. 

2017 год –113 163 883,00 рублей, в том числе:  

4 131 005,00 рублей – средства федерального бюджета; 

34 075 040,00 рублей - средства краевого бюджета; 

74 957 838,00 рублей - средства районного бюджета; 

2018 год – 110 033 705,30  рублей, в том числе: 

4 966 396,90 рублей – средства федерального бюджета; 

45 685 767,00 рублей - средства краевого бюджета; 

59 381 541,40 рублей - средства районного бюджета; 

2019 год – 115 227 152,00  рублей, в том числе:  

6 132 370,03 рублей – средства федерального бюджета; 

46 892 149,97 рублей - средства краевого бюджета; 



 

13 

62 202 632,00 рублей - средства районного бюджета; 

2020 год – 88 580 800,00  рублей, в том числе:  

4 504 200,00 рублей – средства федерального бюджета; 

33 334 600,00 рублей - средства краевого бюджета; 

50 742 000,00 рублей - средства районного бюджета; 

2021 год – 84 076 600,00  рублей, в том числе:  

33 334 600,00 рублей - средства краевого бюджета; 

50 742 000,00 рублей - средства районного бюджета. 

1.5) в приложении № 5 муниципальной программе «Управление муниципальными финансами»  

раздел 8.  Подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответственного управления 

муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов  муниципальных образований 

Богучанского района»,  «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат» изложить в 

следующей редакции: 

«Мероприятия подпрограммы реализуются за счет средств  районного, краевого и федерального 

бюджетов. 

         Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 843 849 989,06 

рублей, в том числе: 

33 301 491,93 рублей – средства федерального бюджета; 

276 795 807,97 рублей – средства краевого бюджета; 

533 752 689,16 рублей – средства районного бюджета. 

Объем финансирования по годам реализации муниципальной подпрограммы: 

2014 год – 107 619 441,76 рублей, в том числе: 

4 273 900,00 рублей – средства федерального бюджета; 

26 883 464,00 рублей - средства краевого бюджета; 

76 462 077,76 рублей - средства районного бюджета; 

2015 год – 119 335 807,00  рублей, в том числе: 

4 971 820,00 рублей – средства федерального бюджета; 

31 231 287,00 рублей - средства краевого бюджета; 

83 132 700,00 рублей - средства районного бюджета; 

2016 год – 105 812 600,00  рублей, в том числе:  

4 321 800,00 рублей – средства федерального бюджета; 

25 358 900,00 рублей - средства краевого бюджета; 

76 131 900,00 рублей - средства районного бюджета. 

2017 год –113 163 883,00 рублей, в том числе:  

4 131 005,00 рублей – средства федерального бюджета; 

34 075 040,00 рублей - средства краевого бюджета; 

74 957 838,00 рублей - средства районного бюджета; 

2018 год – 110 033 705,30  рублей, в том числе: 

4 966 396,90 рублей – средства федерального бюджета; 

45 685 767,00 рублей - средства краевого бюджета; 

59 381 541,40 рублей - средства районного бюджета; 

2019 год – 115 227 152,00  рублей, в том числе:  

6 132 370,03 рублей – средства федерального бюджета; 

46 892 149,97 рублей - средства краевого бюджета; 

62 202 632,00 рублей - средства районного бюджета; 

2020 год – 88 580 800,00  рублей, в том числе:  

4 504 200,00 рублей – средства федерального бюджета; 

33 334 600,00 рублей - средства краевого бюджета; 

50 742 000,00 рублей - средства районного бюджета; 

2021 год – 84 076 600,00  рублей, в том числе:  

33 334 600,00 рублей - средства краевого бюджета; 

50 742 000,00 рублей - средства районного бюджета. 

Дополнительные материальные и трудовые затраты не предусмотрены. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  

Богучанского района по экономике и планированию Н.В. Илиндееву. 

              3. Постановление вступает в силу  после опубликования в Официальном вестнике Богучанского 

района. 

 

И.о. Главы Богучанского района                                                              В.Р.Саар 
 
 



 

14 

                                                            Приложение №1 

 к постановлению администрации  Богучанского района  

 от «24»07.2019г № 758-П 

Приложение № 2 

к муниципальной программе 

 «Управление муниципальными финансами» 

  

Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, 

подпрограммам  муниципальной программы Богучанского района  
 

 

Статус 

(муниц

ипальн

ая 

програ

мма, 

подпро

грамма) 

Наимен

ование  

програм

мы, 

подпрог

раммы 

Наиме

новани

е ГРБС 

Код бюджетной 

классификации  

  

Расходы (рублей), годы 

ГР

Б

С 

Р

з 

Ц

С

Р 

В

Р 

2014 

год 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

Ит

ог

о 

за 

20

14-

20

21 

го

ды 

П

р 

Муниц

ипальн

ая 

програ

мма 

«Управл

ение 

муници

пальны

ми 

финанса

ми»  

всего 

расход

ные 

обязате

льства 

по 

програ

мме, в 

том 

числе: 

89

0 

Х Х Х    119 

947 

028,32    

     131 

070 

344,61    

     118 

476 

136,76    

      125 

854 

911,55    

   122 

974 

582,42    

   129 

974 

322,00    

   100 

388 

360,00    

     95 

884 

160,00    

    

94

4 

56

9 

84

5,6

6    

Финан

совое 

управл

ение 

админи

страци

и 

Богуча

нского 

района  

89

0 

Х Х Х    119 

947 

028,32    

     131 

070 

344,61    

     118 

476 

136,76    

      125 

854 

911,55    

   122 

974 

582,42    

   129 

974 

322,00    

   100 

388 

360,00    

     95 

884 

160,00    

    

94

4 

56

9 

84

5,6

6    

Подпро

грамма 

1 

"Создан

ие 

условий 

для 

эффекти

вного и 

ответств

енного 

управле

ния 

муници

пальны

ми 

финанса

ми, 

повыше

ния 

устойчи

вости 

бюджет

ов  

муници

пальных 

образов

аний 

Богучан

ского 

района» 

всего 

расход

ные 

обязате

льства 

по 

подпро

грамме

, в том 

числе: 

89

0 

Х Х Х    107 

619 

441,76    

     119 

335 

807,00    

     105 

812 

600,00    

      113 

163 

883,00    

   110 

033 

705,30    

   115 

227 

152,00    

     88 

580 

800,00    

     84 

076 

600,00    

    

84

3 

84

9 

98

9,0

6    

Финан

совое 

управл

ение 

админи

страци

и 

Богуча

нского 

района 

89

0 

Х Х Х    107 

619 

441,76    

     119 

335 

807,00    

     105 

812 

600,00    

      113 

163 

883,00    

   110 

033 

705,30    

   115 

227 

152,00    

     88 

580 

800,00    

     84 

076 

600,00    

    

84

3 

84

9 

98

9,0

6    

Подпро

грамма 

2 

«Обеспе

чение 

реализа

ции 

муници

пальной 

програм

мы» 

всего 

расход

ные 

обязате

льства 

по 

подпро

грамме

, в том 

числе: 

89

0  

Х Х Х      12 

327 

586,56    

       11 

734 

537,61    

       12 

663 

536,76    

        12 

691 

028,55    

     12 

940 

877,12    

     14 

747 

170,00    

     11 

807 

560,00    

     11 

807 

560,00    

    

10

0 

71

9 

85

6,6

0    

Финан

совое 

управл

ение 

89

0 

Х Х Х      12 

327 

586,56    

       11 

734 

537,61    

       12 

663 

536,76    

        12 

691 

028,55    

     12 

940 

877,12    

     14 

747 

170,00    

     11 

807 

560,00    

     11 

807 

560,00    

    

10

0 

71



 

15 

админи

страци

и 

Богуча

нского 

района 

9 

85

6,6

0    

 

                                                            Приложение №2 

 к постановлению администрации  Богучанского района  

 от «24»07.2019г № 758-П 

Приложение № 3 

к муниципальной  программе «Управление  

 муниципальными финансами» 

  

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной 

программы Богучанского района  с учетом источников финансирования,  в том числе по источникам  
 

Статус 

Наименов

ание 

муниципа

льной 

программ

ы, 

подпрогр

аммы 

муниципа

льной 

программ

ы 

Ответств

енный 

исполнит

ель, 

соисполн

ители 

Оценка расходов (рублей), годы 

2014 год 2015 год 2016 год  2017 год  2018 год  2019 год  2020 

год 

 2021 

год 

Итого за 

2014-2021 

годы 

Муници

пальная  

програм

ма 

«Управле

ние 

муниципа

льными 

финансам

и»  

Всего                     

    119 947 

028,32    

   131 070 

344,61    

   118 

476 

136,76    

   125 854 

911,55    

    122 

974 

582,42    

    129 

974 

322,00    

 100 388 

360,00    

   95 884 

160,00    

      944 569 

845,66    

в том 

числе:              
                  

федераль

ный 

бюджет  

        4 273 

900,00    

       4 971 

820,00    

      4 321 

800,00    

       4 131 

005,00    

4 966 

396,90    

        6 

132 

370,03    

     4 504 

200,00    

                      

-      

         33 

301 491,93    

краевой 

бюджет            

      26 885 

848,00    

     31 431 

287,00    

    25 358 

900,00    

     34 088 

060,00    

      46 

410 

067,00    

      47 

017 

549,97    

   33 334 

600,00    

   33 334 

600,00    

         277 

860 911,97    

бюджет 

муницип

ального 

образова

ния   

      88 787 

280,32    

     94 667 

237,61    

    88 795 

436,76    

     87 635 

846,55    

      71 

598 

118,52    

      76 

824 

402,00    

   62 549 

560,00    

   62 549 

560,00    

         633 

407 441,76    

Подпрог

рамма 1 

«Создани

е условий 

для 

эффектив

ного и 

ответстве

нного 

управлен

ия 

муниципа

льными 

финансам

и, 

повышен

ия 

устойчив

ости 

бюджетов  

муниципа

льных 

образован

ий 

Богучанс

кого 

района» 

Всего                         107 619 

441,76    

   119 335 

807,00    

  105 812 

600,00    

   113 163 

883,00    

    110 

033 

705,30    

   115 227 

152,00    

   88 580 

800,00    

   84 076 

600,00    

         843 

849 989,06    

в том 

числе:              
                  

федераль

ный 

бюджет  

        4 273 

900,00    

       4 971 

820,00    

      4 321 

800,00    

       4 131 

005,00    

        4 

966 

396,90    

        6 

132 

370,03    

     4 504 

200,00    

           33 

301 491,93    

краевой 

бюджет            

      26 883 

464,00    

     31 231 

287,00    

    25 358 

900,00    

     34 075 

040,00    

      45 

685 

767,00    

      46 

892 

149,97    

   33 334 

600,00    

 33 334 

600,00    

         276 

795 807,97    

бюджет 

муницип

ального  

образова

ния    

      76 462 

077,76    

     83 132 

700,00    

    76 131 

900,00    

     74 957 

838,00    

      59 

381 

541,40    

      62 

202 

632,00    

   50 742 

000,00    

   50 742 

000,00    

         533 

752 689,16    

Подпрог

рамма 2 

«Обеспеч

ение 

реализац

ии 

муниципа

льной 

программ

ы» 

Всего                           12 327 

586,56    

     11 734 

537,61    

    12 663 

536,76    

     12 691 

028,55    

      12 

940 

877,12    

      14 

747 

170,00    

   11 807 

560,00    

   11 807 

560,00    

         100 

719 856,60    

в том 

числе:              

                  

федераль

ный 

бюджет  

                                               

-      

краевой 

бюджет            

                 

2 384,00    

            

200 

000,00    

                

13 020,00    

             

724 

300,00    

             

125 

400,00    

                 1 

065 104,00    

бюджет 

муницип

      12 325 

202,56    

     11 534 

537,61    

    12 663 

536,76    

     12 678 

008,55    

    12 216 

577,12    

    14 621 

770,00    

   11 807 

560,00    

   11 807 

560,00    

        99 654 

752,60    



 

16 

ального  

образова

ния 

 

                                                            Приложение №3 

 к постановлению администрации  Богучанского района  

 от «24»07.2019г № 758-П_ 

Приложение № 2  

к подпрограмме «Создание условий  

для эффективного и ответственного 

 управления муниципальными финансами, 

 повышения устойчивости 

 бюджетов муниципальных образований» 

  

Перечень мероприятий подпрограммы  
 

Наимен

ование  

програм

мы, 

подпрог

раммы ГРБС  

Код бюджетной 

классификации   

Ожидае

мый 

результ

ат от 

реализа

ции 

подпрог

раммно

го 

меропр

иятия(в 

натурал

ьном 

выраже

нии) 

Г

Р

Б

С 

Р

з

П

р ЦСР 

В

Р 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

Итого за 

2014-

2021 

годы 

Цель подпрограммы: обеспечение равных условий для устойчивого и эффективного исполнения расходных обязательств бюджетов муниципальных 

образований, обеспечение сбалансированности и повышение финансовой самостоятельности   местных бюджетов. 

Задача 1: Создание условий для обеспечения финансовой устойчивости бюджетов муниципальных образований 

Меропр

иятие 

1.1: 

Предост

авление 

дотаций 

на 

выравни

вание 

бюджет

ной 

обеспеч

енности 

муници

пальных 

районов 

(городск

их 

округов

) из 

региона

льного 

фонда 

финансо

вой 

поддерж

ки  

Финансов

ое 

управлен

ие 

админист

рации 

Богучанск

ого 

района 

89

0 

1

4

0

1 

1117

601 

5

1

1 

        24 

150 

400,00    

      23 

151 

300,00    

                            

47 301 

700,00    

Минима

льный 

размер 

бюджет

ной 

обеспеч

енности 

поселен

ий 

после 

выравни

вания  

2012 

год - 

2152 

рублей,

2013   - 

2469 

рублей, 

2014 

год – не 

менее 

2768 

рублей,

2015 

год  - не 

менее 

3081 

рублей,

2016 

год – не 

менее 

2925 

рублей,

2017 

год  – 

не 

менее 

3157 

рублей,

2018 

год  – 

не 

менее 

1748 

рублей, 

2019-

2021 

годы не 

89

0 

1

4

0

1 

1110

0760

10 

5

1

1 

            23 

885 

200,00    

        

26 

666 

200,0

0    

         

37 

201 

800,0

0    

    41 

401 

000,00    

    33 

120 

800,00    

    33 

120 

800,00    

              

195 395 

800,00    



 

17 

менее 

1998 

рублей. 

Меропр

иятие 

1.2:Пре

доставл

ение 

межбюд

жетных 

трансфе

ртов на 

поддерж

ку мер 

по 

обеспеч

ению 

сбаланс

ированн

ости 

бюджет

ов 

поселен

ий 

Финансов

ое 

управлен

ие 

админист

рации 

Богучанск

ого 

района 

89

0 

1

4

0

3 

1118

012 

5

4

0 

        40 

904 

000,00    

      45 

688 

900,00    

                            

86 592 

900,00    

Отсутст

вие  в 

местны

х 

бюджет

ах 

просроч

енной 

кредито

рской 

задолже

нности 

по 

выплате 

заработ

ной 

платы с 

начисле

ниями 

работни

кам 

бюджет

ной 

сферы  

и по 

исполне

нию 

обязате

льств 

перед  

граждан

ами,  

ежегодн

о 

  89

0 

1

4

0

3 

1110

0801

20 

5

4

0 

            43 

736 

400,00    

        

36 

937 

338,0

0    

         

26 

621 

841,4

0    

    21 

334 

600,00    

    18 

693 

000,00    

    18 

693 

000,00    

              

166 016 

179,40    

Меропр

иятие 

1.3:Пре

доставл

ение 

дотаций 

на 

выравни

вание  

бюджет

ной 

обеспеч

енности  

за счет 

средств 

районно

го 

фонда 

финансо

вой 

поддерж

ки 

бюджет

ам 

поселен

ий  

Финансов

ое 

управлен

ие 

админист

рации 

Богучанск

ого 

района  

89

0 

1

4

0

1 

1118

013 

5

1

1 

        35 

381 

300,00    

      37 

443 

800,00    

                            

72 825 

100,00    

Минима

льный 

размер 

бюджет

ной 

обеспеч

енности 

поселен

ий 

после 

выравни

вания  

2012 

год - 

2152 

рублей,

2013   - 

2469 

рублей, 

2014 

год – не 

менее 

2768 

рублей,

2015 

год  - не 

менее 

3081 

рублей,

2016 

год – не 

менее 

2925 

рублей,

2017 

год  – 

не 

менее 

3157 

рублей,

2018 

год  – 

не 

менее 

1748 

рублей, 

2019-

2021 

годы не 

менее 

89

0 

1

4

0

1 

1110

0801

30 

5

1

1 

            32 

395 

500,00    

        
37 
521 
500,0
0    

         
32 
759 
700,0
0    

    40 
838 
100,00    

    32 
049 
000,00    

    32 
049 
000,00    

              

207 612 

800,00    



 

18 

1998 

рублей. 

Меропр

иятие 

1.4: 

Предост

авление 

межбюд

жетных 

трансфе

ртов на 

частичн

ое 

финанси

рование 

(возмещ

ение) 

расходо

в на 

региона

льные 

выплат

ы и 

выплат

ы, 

обеспеч

ивающи

е 

уровень 

заработ

ной 

платы  

работни

ков 

бюджет

ной 

сферы 

не ниже 

размера 

минима

льной 

заработ

ной 

платы 

(минима

льного 

размера 

оплаты 

труда) 

Финансов

ое 

управлен

ие 

админист

рации 

Богучанск

ого 

района  

89

0 

0

8

0

1 

1111

021 

5

4

0 

             

785 

647,00    

        1 

875 

000,00    

                              

2 660 

647,00    

Минима

льный 

размер 

бюджет

ной 

обеспеч

енности 

поселен

ий 

после 

выравни

вания  

2012 

год - 

2152 

рублей,

2013   - 

2469 

рублей, 

2014 

год – не 

менее 

2768 

рублей,

2015 

год  - не 

менее 

3081 

рублей,

2016 

год – не 

менее 

2925 

рублей,

2017 

год  – 

не 

менее 

3157 

рублей,

2018 

год  – 

не 

менее 

1748 

рублей, 

2019-

2021 

годы не 

менее 

1998 

рублей. 

0

8

0

1 

1110

0102

10 

5

4

0 

                 

389 

000,0

0    

                             

389 

000,00    

1

1

0

1 

1111

021 

5

4

0 

             

341 

939,00    

           

224 

000,00    

                               

565 

939,00    

1

4

0

3 

1111

021 

5

4

0 

             

574 

075,00    

        4 

067 

000,00    

                            

4 641 

075,00    

1

4

0

3 

1110

0102

10 

5

4

0 

    

             

110 

000,0

0    

              

222 

380,0

0    

      2 

245 

000,00    

                      

2 577 

380,00    

Меропр

иятие 

1.5:Меж

бюджет

ные 

трансфе

рты на 

персона

льные 

выплат

ы, 

устанав

ливаемы

е в 

целях 

повыше

ния 

оплаты 

труда 

молоды

м 

специал

истам  

Финансов

ое 

управлен

ие 

админист

рации 

Богучанск

ого 

района  

89

0 

8

0

1 

1111

031 

5

4

0 

               

80 

260,00    

             

80 

187,00    

                                 

160 

447,00    

Заинтер

есованн

ость 

руковод

ителей 

учрежде

ний по 

привлеч

ению 

молоды

х 

специал

истов и 

недопу

щения 

отвлече

ния 

средств 

фонда  

стимули

рующих 

выплат 

учрежде

ний на 

гаранти

рованну

ю 

выплату 

произво

димую 

указанн

ой 

категор



 

19 

ии 

работни

ков 

Меропр

иятие 

1.6: 
Межбю

джетны

е 

трансфе

рты для 

реализа

ции 

проекто

в по 

благоус

тройств

у 

террито

рий 

поселен

ий, 

городск

их 

округов 

Финансов

ое 

управлен

ие 

админист

рации 

Богучанск

ого 

района  

89

0 

0

5

0

3 

1117

741 

5

4

0 

             

701 

950,00    

        1 

656 

100,00    

                              

2 358 

050,00    

 

реализа

ция 

проекто

в по 

благоус

тройств

у 

террито

рий 

поселен

ий 

1110

0774

10 

5

4

0 

              1 
295 
500,00    

          

3 780 

740,0

0    

           

2 430 

862,0

0    

      2 

747 

520,00    

                    

10 254 

622,00    

Меропр

иятие 

1.7: 

Межбю

джетны

е 

трансфе

рты на 

проведе

ние 

выборов 

в 

органы 

местног

о 

самоупр

авления  

Финансов

ое 

управлен

ие 

админист

рации 

Богучанск

ого 

района  

89

0 

1

4

0

3 

1118

014 

5

4

0 

             

176 

777,76    

                                   

176 

777,76    

Проведе

ние 

выборов 

в 

органы 

местног

о 

самоупр

авления 

Меропр

иятие 

1.8 

:Межбю

джетны

е 

трансфе

рты на 

частичн

ое 

финанси

рование 

(возмещ

ение) 

расходо

в на 

повыше

ние 

минима

льных 

размеро

в 

окладов, 

ставок 

заработ

ной 

платы 

работни

ков 

бюджет

ной 

сферы 

края, 

которы

м 

предост

авляется 

региона

льная 

выплата

, с 1 

октября 

2014 

года на 

10 

Финансов

ое 

управлен

ие 

админист

рации 

Богучанск

ого 

района  

89

0 

1

4

0

3 

1111

022 

5

4

0 

               

71 

693,00    

                                     

71 

693,00    

снижен

ие  

размера 

региона

льной 

выплат

ы 



 

20 

процент

ов 

Меропр

иятие 

1.9 

Межбю

джетны

е 

трансфе

рты для 

реализа

ции 

проекто

в по 

решени

ю 

вопросо

в 

местног

о 

значени

я 

сельски

х 

поселен

ий  

  Фина

нсово

е 

управ

ление 

админ

истра

ции 

Богуч

анско

го 

район

а  

89

0 

0

5

0

3 

1110

0774

90 

5

4

0 

                   

350 

000,0

0    

              

215 

000,0

0    

         

210 

000,00    

                         

775 

000,00    

благоус

тройств

о 

населен

ных 

пунктов 

Меропр

иятие 

1.10 

Средств

а на 

осущест

вление 

(возмещ

ение) 

расходо

в, 

направл

енных 

на 

развити

е и 

повыше

ние 

качества 

работы 

муници

пальных 

учрежде

ний, 

предост

авление 

новых 

муници

пальных 

услуг, 

повыше

ние их 

качества 

  Фина

нсово

е 

управ

ление 

админ

истра

ции 

Богуч

анско

го 

район

а  

89

0 

1

4

0

3 

1110

0784

00 

5

4

0 

       3 100 

000,0

0    

                            

3 100 

000,00    

повыше

ние 

качеств

а услуг 

Меропр

иятие 

1.11 

Средств

а на  

повыше

ние  

размеро

в 

оплаты 

труда  

работни

ков  

бюджет

ной 

сферы 

Красноя

рского 

края с 1 

января 

2018 

года на 

4 

процент

а  

  Фина

нсово

е 

управ

ление 

админ

истра

ции 

Богуч

анско

го 

район

а  

89

0 

1

1

0

1 

1110

0104

70 

5

4

0 

                        

49 

130,0

0    

                             

49 

130,00    

повыше

ние 

оплаты 

труда 

работни

кам 

бюджет

ной 

сферы 

на 4 

процент

а 

  89

0 

1

4

0

3 

1110

0104

70 

5

4

0 

                   

2 339 

895,0

0    

                        

2 339 

895,00    

Меропр

иятие 

1.12 

  Фина

нсово

е 

                                                            

-      

повыше

ние 

оплаты   89 1 1110 5                                            



 

21 

Средств

а на 

частичн

ое 

финанси

рование 

(возмещ

ение) 

расходо

в на 

повыше

ние 

размеро

в 

оплаты 

труда 

отдельн

ым 

категор

иям 

работни

ков 

бюджет

ной 

сферы  

управ

ление 

админ

истра

ции 

Богуч

анско

го 

район

а  

0 4

0

3 

0104

00 

4

0 

3 034 

000,0

0    

3 034 

000,00    

труда  

дупутат

ам, 

выборн

ым 

должно

стным 

лицам 

местног

о 

самоупр

авления, 

осущест

вляющи

х свои 

полном

очия на 

постоян

ной 

основе, 

лиц 

замеща

ющих 

иные 

муници

пальные 

должно

сти, и 

муници

пальных 

служащ

их  на 

20 

процент

ов с 1 

сентябр

я 2018 

года 

Меропр

иятие 

1.12Ме

жбюдже

тные 

трансфе

рты на 

софинан

сирован

ие на 

формир

ование 

совреме

нной 

городск

ой 

среды  

  Фина

нсово

е 

управ

ление 

админ

истра

ции 

Богуч

анско

го 

район

а  

                          благоус

тройств

о 

дворово

й 

террито

рии 

п.Таежн

ый у 

многокв

артирно

го дома 

  89

0 

0

5

0

3 

111F

2555

50 

5

4

0 

                1 

526 

532,00    

                      

1 526 

532,00    

                 Задача 2: Повышение заинтересованности органов местного самоуправления в росте 

налогового потенциала 

          

Мероприяти

е 

2.1:Сохране

ние единых 

нормативов 

отчислений 

в местные 

бюджеты от 

налога на 

прибыль 

организаци

й и от 

налога на 

доходы 

физических 

лиц  

Фина

нсово

е 

управ

ление 

админ

истра

ции 

Богуч

анско

го 

район

а 

Х Х Х Х Х Х Х             Рост 

объема 

налогов

ых и 

неналог

овых 

доходов 

местны

х 

бюджет

ов в 

общем 

объеме 

доходов 

местны

х 

бюджет

ов (2,4 

млн. 

рублей 

в 2014 

году) 

Задача 3:  Повышение качества реализации органами местного самоуправления закрепленных за ними полномочий 

Мероприяти

е 3.1 

:Предоставл

ение 

субвенций 

бюджетам 

поселений 

Фина

нсово

е 

управ

ление 

админ

истра

89

0 

2

0

3 

1115

118 

5

3

0 

          4 

273 

900,00    

        4 

971 

820,00    

                              

-      

                        

-      

                    

9 245 

720,00    

Выполн

ение 

государ

ственны

х 

полном

очий 

89

0 

2

0

3 

1110

0511

80 

5

3

0 

              4 

321 

800,00    

          

4 131 

005,0

0    

           

4 966 

396,9

0    

      4 

710 

600,00    

      4 

504 

200,00    

                        

-      

                

22 634 

001,90    



 

22 

на 

реализацию 

государстве

нных 

полномочий 

по 

первичному 

воинскому 

учету  на 

территориях

, где 

отсутствую

т военные 

комиссариа

ты 

ции 

Богуч

анско

го 

район

а 

Мероприяти

е 3.2: 

Предоставл

ение 

субвенций 

бюджетам 

поселений 

на 

реализацию 

государстве

нных 

полномочий 

по 

созданию и 

обеспечени

ю  

деятельност

и  

администра

тивных 

комиссий 

Фина

нсово

е 

управ

ление 

админ

истра

ции 

Богуч

анско

го 

район

а 

89

0 

1

1

3 

1117

514 

5

4

0 

             

177 

500,00    

           

177 

700,00    

                                 

355 

200,00    

Выполн

ение 

государ

ственны

х 

полном

очий 

89

0 

1

1

3 

1110

0751

40 

5

3

0 

                 

178 

200,00    

             

178 

100,0

0    

              

192 

700,0

0    

         

213 

800,00    

         

213 

800,00    

         

213 

800,00    

                  

1 190 

400,00    

Задача 4: Повышение качества управления муниципальными финансами. 

Мероприяти

е 4.1 

:Проведени

е 

регулярного 

и 

оперативног

о 

мониторинг

а 

финансовой 

ситуации в 

муниципаль

ных 

образования

х 

Фина

нсово

е 

управ

ление 

админ

истра

ции 

Богуч

анско

го 

район

а 

Х Х Х Х Х Х Х Х            Отсутс

твие в 

местны

х 

бюджет

ах 

просроч

енной 

кредито

рской 

задолже

нности 

по 

выплате 

заработ

ной 

платы с 

начисле

ниями 

работни

кам 

бюджет

ной 

сферы и 

по 

исполне

нию 

обязате

льств 

перед 

граждан

ами 

Итого по 

подпрограм

ме 

  х х х х 107 619 

441,76    

119 

335 

807,00    

105 812 

600,00    

113 

163 

883,0

0    

110 

033 

705,3

0    

  115 

227 

152,00    

    88 

580 

800,00    

    84 

076 

600,00    

          

843 849 

989,06    

  

 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

26.07.2019       с. Богучаны              № 775 - п 



 

23 

 

О внесении изменений в постановление администрации Богучанского района от 08.06.2018 №620-п «Об 

утверждении Положения о выплате премии лучшим выпускникам района» 

 
В связи с кадровыми изменениями, на основании ст.7, 8, 43, 47, Устава Богучанского района 

Красноярского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Богучанского района от 08.06.2018 №620-п «Об 

утверждении Положения о выплате премии лучшим выпускникам района» следующие 

изменения: 

1.1. приложение 2 к постановлению администрации Богучанского района от 08.06.2018 №620-п 

«Об утверждении Положения о выплате премии лучшим выпускникам района» изложить в новой редакции 

согласно приложению 1. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Богучанского района по социальным вопросам  И.М. Брюханова. 

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днём опубликования в Официальном 

вестнике Богучанского района. 

 

И.о. Главы Богучанского района                                             В.Р. Саар 

 
Приложение 1 

 к  постановлению 

администрации Богучанского района 

от 26.07.2019 № 775 -п 

 

Состав комиссии по отбору кандидатов на получение премии лучшим выпускникам района 

 

Брюханов Иван Маркович заместитель Главы Богучанского района по социальным 

вопросам, председатель комиссии; 

 

Капленко Нина Александровна начальник управления образования администрации 

Богучанского района, заместитель председателя комиссии; 

 

Руденко Анатолий Владимирович и.о. председателя Богучанского районного Совета 

депутатов, член комиссии; 

 

Грищенко Игорь Андреевич начальник Управления культуры, физической культуры, 

спорта и молодежной политики Богучанского района, член 

комиссии; 

Корнева Ирина Сергеевна директор МКОУ ДО ЦДОД, член комиссии; 

 

Пискунов Евгений Владимирович директор МБОУ ДО ДЮСШ, член комиссии; 

 

Шипилова Анжелика Игоревна ведущий специалист отдела жизнеобеспечения управления 

образования администрации Богучанского района, член 

комиссии. 

 
 

 

 
 

 

Учредитель – администрация Богучанского района Главный редактор – Илиндеева Н.В. Тираж – 40 экз. 

Адрес редакции, издателя, типографии: 

663430, Красноярский край, Богучанский район, с.Богучаны, ул.Октябрьская, д.72 


